1

第２９回所沢市新型コロナウイルス感染症対策本部会議（緊急会議）

議事要旨

日時：令和２年１０月２８日（水） 午前１０時 ～午前１０時３０分

場所：庁議室

出席者：市長、副市長、上下水道事業管理者、経営企画部長、総務部長、危機管理監、

健康推進部長、学校教育部次長兼学校教育課長事務取扱、

保健給食担当参事兼保健給食課長事務取扱、学校教育課主幹

１ 開 会

２ 議 題

（１）本市における職員の陽性者の発生（２例目）について

 ◆発生についての説明

◎学校教育部次長兼学校教育課長事務取扱

・発生状況に関する説明

―主な意見―

・公表するにあたり、感染経緯概要については本人のみの情報とする。

・児童及び職員は濃厚接触者に該当しない旨を明記する。

【決定事項】

・提示された資料から意見を反映したものを発表資料とする。

◆職員の陽性者の発生に関する準備状況

① 市長メッセージ →【実施しない】

② ホームページ  →【実施する】

③ ほっとメール  →【実施しない】

④ 記者クラブへの情報提供 →【実施する】

⑤ 議会への連絡 →【実施する】

（２）その他

  ◎上下水道事業管理者

   感染情報の公表については、市民に影響を与える重大な案件もあると思うが、影響

が限定的な場合では、公表することでかえって感染者が差別されかねない状況も起

こりかねない。公表にあたって、改めてルールを明確にすべきである。

  ◎副市長

   職員が新型コロナウイルスに感染した際の公表については、第１８回対策本部会議

（４月２４日開催）にて決定されたものであるが、現状に併せて公表のあり方につ

いて、改めて対策本部会議にて検討する。

３ 閉 会